Dê-se ao “caput” do artigo 1° ao Substitutivo ao Projeto de Lei nº 3364, de 2020
a seguinte redação:

Art. 1º Serão repassados aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios
sede de capital estadual, integrantes de região metropolitana ou com mais 
de 150.000 (cento e cinquenta mil) habitantes, em caráter emergencial e 
em razão da ocorrência do estado de calamidade pública reconhecido pelo 
Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, até R$ 4.000.000.000,00
(quatro bilhões de reais) mediante condições estabelecidas em Termo de